
28/02/11 al 

06/03/11

07/03/11 al 

13/03/11

28/02/11 al 

06/03/11

07/03/11 al 

13/03/11

 Precio Promedio Ponderado ($) 5,44 5,32 -2,21 6,17 6,06 -1,78

 Precio Máximo Promedio Ponderado ($) 7,15 7,06 -1,26 7,17 7,07 -1,39

 Precio Mínimo Promedio Ponderado ($) 3,74 3,73 -0,27 4,77 4,34 -9,01

 Plazo de Pago Promedio (días) 13 13 0,00 23 24 4,35

 Peso Promedio Ponderado (Kgs.) 107 110 2,80 108 107 -0,93

 Cantidad de cabezas evaluadas 17.522 14.911 -14,90 14.768 14.736 -0,22

Total de Kilos vivos evaluados 1.882.801 1.647.662 -12,49 1.593.457 1.578.124 -0,96

Tejido Magro 46,39% 48,00% 3,47

28/02/11 al 

06/03/11

07/03/11 al 

13/03/11

28/02/11 al 

06/03/11

07/03/11 al 

13/03/11

 Precio Promedio Ponderado ($) 4,28 4,01 -6,31 4,63 4,94 6,70

 Plazo de Pago Promedio (días) 18 14 -22,22 21 22 4,76

 Peso Promedio (Kgs.) 214 204 -4,67 175 151 -13,71

 Cantidad de cabezas evaluadas 606 483 -20,30 81 74 -8,64

Total de Kilos vivos evaluados 129.777 98.362 -24,21 14.211 11.194 -21,23

28/02/11 al 

06/03/11

07/03/11 al 

13/03/11

28/02/11 al 

06/03/11

07/03/11 al 

13/03/11

 Precio Promedio Ponderado ($) 9,27 9,03 -2,59 6,25 4,92 -21,26

 Plazo de Pago Promedio (días) 18 13 -27,78 7 5 -27,17

 Peso Promedio (Kgs.) 24 15 -37,50 61 32 -47,12

 Cantidad de cabezas evaluadas 1.985 1.332 -32,90 67 60 -10,45

Total de Kilos vivos evaluados 48.077 20.104 -58,18 4.055 1.926 -52,50

Cabezas Totales Cap sin Tipif Cap Tipif Chanchas Padrillos
Lechón 

Liviano

Lechón

 Pesado

Semana Anterior 35.029 17.522 14.768 606 81 1.985 67

Semana Actual 31.596 14.911 14.736 483 74 1.332 60

CHANCHAS

SEMANA

 (07/03/2011 al 13/03/2011)

Resumen Semanal de Precios Porcinos Nº 11

VARIACIÓN 

%

CACHORROS, CAPONES y HEMBRAS SIN SERVICIO

Comercialización en pie Sin Tipificación
Comercialización en pie con Sistema de Tipificación 

por Magro

SEMANA
VARIACIÓN 

%

Comercialización en pie
VARIACIÓN 

%

LECHONES LIVIANOS

SEMANA
VARIACIÓN 

%

Variación $/kg vivo

SEMANA
VARIACIÓN 

%

PADRILLOS

LECHONES PESADOS

SEMANA

VARIACIÓN 

%

Variación cabezas

Comercialización en pie SEMANA


